Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Questionamento 05 -

Prezados, boa tarde. A empresa MC Farma LTDA inscrita no CNPJ 41.098.601/0001-66, interessada em

participar do Pregão Eletrônico n° 055/2024, interessada em participar da Prefeitura Municipal de

Lagoa Santa/MG , vem respeitosamente solicitar esclarecimentos nas questões abaixo: Em análise do

termo de referência do Edital, observamos características que nos trouxeram dúvidas: No item 187

solicita Lancetas Dimensões aproximadas: 0,36mm (diâmetro) Nossa dúvida é: Será aceito Lanceta

para coleta de sangue com dimensões de 1.5mm ?

Resposta 05 – Prezados, em relação ao questionamento referente ao item 187, esclarecemos que será

aceito somente LANCETA AUTOMATICA DESCARTAVEL PARA TESTE DE GLICEMIA 28G com dimensões

aproximadas: 0,36mm (diametro). Produto de boa qualidade, estéril, não toxico, sistema de punção, capilar,

de única utilização, embutida em corpo plástico, com trava de segurança que deverá quebrar

automaticamente apos o uso, botão de disparo deve permanecer comprimido indicando o uso, com

retratação automática da agulha e deve estar acondicionado individualmente em embalagem plástica

adequada contendo informações gerais, denominação de venda do produto, marca do fabricante,

peso/quantidade, data de fabricação, validade e numero do lote.